
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3771 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma, acondicionamiento y mejoras RAM 2024

Obras de reforma, acondicionamiento y mejoras RAM 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 389.719,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.500,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.766,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Reforma acondicionamiento y mejora CEIP Pérez Zamora

Lote 3: Reforma acondicionamiento y mejora CEIP Pérez ZamoraDescripción 
Valor estimado del contrato 50.563,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.086,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.136,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la contratación del LOTE 3, LOTE 4 y LOTE 6: correspondientes al expediente de
contratación de la “REFORMA, ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE VARIOS CENTROS ESCOLARES – RAM 2024”,
mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y dividido en 7 lotes al o poder adjudicarse más de dos
lotes al mismo licitador
Fecha del Acuerdo 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Reforma, acondicionamiento y mejora CEIP Palo Blanco

Lote 4: Reforma, acondicionamiento y mejora CEIP Palo BlancoDescripción 
Valor estimado del contrato 41.118,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.663,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.265,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9b4aa4b-94ba-448e-92ca-132c861631b9


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la contratación del LOTE 3, LOTE 4 y LOTE 6: correspondientes al expediente de
contratación de la “REFORMA, ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE VARIOS CENTROS ESCOLARES – RAM 2024”,
mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y dividido en 7 lotes al o poder adjudicarse más de dos
lotes al mismo licitador
Fecha del Acuerdo 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Reforma, acondicionamiento y mejora CEIP La Montañeta

Lote 6: Reforma, acondicionamiento y mejora CEIP La MontañetaDescripción 
Valor estimado del contrato 47.442,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.302,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.535,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la contratación del LOTE 3, LOTE 4 y LOTE 6: correspondientes al expediente de
contratación de la “REFORMA, ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE VARIOS CENTROS ESCOLARES – RAM 2024”,
mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y dividido en 7 lotes al o poder adjudicarse más de dos
lotes al mismo licitador
Fecha del Acuerdo 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Ayuntamiento de Los Realejos

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es estimada, pudiendo
abrirse en fecha y hora distintas a las indicadas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Ayuntamiento de Los Realejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Obras de reforma, acondicionamiento y mejoras RAM 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJ356GheZxPi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJ356GheZxPi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013987630 |  2024-000883850 | Wed, 14 Aug 2024 09:23:27:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119538216542250524363845823031429124489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


